СЧЕТЧИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ ТРЕХФАЗНЫЕ ЦЭ680ЗВМ
Внесены в Государственный реестр средств из-
мерений
Регистрационный М 	 (о 2 -
Взамен н2
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕ
Ч

о утверждении типа средств измерений
Всего листов 4
Структура условного обозначения счетчиков
ЦЭ6803ВМ Х Х Х Х Х Х Х
Дополнительные функции :
И - индикаторы включенных фаз напряжения
и обратного направления фазньпс токов
Тип корпуса :
Р, Р31... Р39 - для установки на рейку ;
Ш, Ш31...Ш39 - для установки на щиток .
Примечание - цифра указывает номер конст-
руктивного исполнения корпуса .
Тип отсчетного устройства :
М - электромеханическое ;
Э - электронное
Схемы включения :
зф.4пр. - для трехфазных четырехпроводных
счетчиков ;
зф .зпр. - для трехфазных трехпроводных
счетчиков
Максимальный ток :
2 А; 7,5 А; 10 А; 50 А; б0 А; 80 А; 100 А
Номинальный (базовый) ток :
1 А;5 А;10 А
Номинальное 	 фазное 	 напряжение 	 для
счетчиков четырехпроводных и линейное
напряжение для счетчиков трехпровод-
ных :
57,7 В; 127 В ; 220 В ; 230 В - для четырех-
проводных счетчиков ;
100 В - для трехпроводных счетчиков
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Класс точности 1 по ГОСТ Р 52322-2005
Диапазон входных сигналов :
сила тока
напряжение
коэффициент мощности
0,021И ...IМак°, или 0,05I6...IМак°
(0,8...1,15) U„ом
0,8(емк)...1,0...0,5(инд)
1 А, или 5 А, или 10 АБазовый или номинальный ток
Максимальный ток 2 А, или 7,5 А, или 10 А, или 50 А, или 60 А,
или 80 А, или 100 А
Номинальное напряжение 57,7 В , 100 В , 127 В , 220 В , 230 В
Диапазон рабочих температур окружающего
воздуха
от минус 30 до 60 °С для счетчиков с ЖКИ ;
от минус 40 до 60 °С для счетчиков с механи-
ческим отсчетным устройством
Диапазон значений постоянной счетчика от 320имп/(кВт • ч) до 80000 имп/(кВт • ч)
Рабочий диапазон изменения частоты изме-
рительной сети счетчика
(50 f 2,5) Гц или (60 f 3) Гц
Стартовый ток 1 мА для счетчиков с номинальным током 1 А ;
5 мА для счетчиков с номинальным током 5 А ;
10 мА для счетчиков с базовым током 5 А ;
20 мА для счетчиков с базовым током 10 А
Приложение к свидетельству Ns
Лист Х2 3